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Orszak Trzech Króli 
przeszedł 
ulicami miasta

Więcej pytań niż odpowiedzi
\\\ PIASECZNO 

Nie żyje Jacek Krupnik,  
prezes MKS-u Piaseczno, który 
odniósł ciężkie obrażenia  
w połowie grudnia, podczas 
bójki w klubie Blu. Lokal został 
zamknięty, a w sprawie wciąż 
znacznie więcej jest pytań  
niż odpowiedzi. 

J acek Krupnik zmarł 25 grudnia po 
bójce sześciu osób w klubie Blu, 

podczas której doznał ciężkich obrażeń 
mózgu, nerek i płuc. O śmierci 58-lat-
ka poinformował klub. – Z głębokim 
żalem żegnamy Prezesa, przyjaciela, 
kolegę, mentora, a przede wszystkim 
kochającego dobro innych śp. Jacka 
Krupnika – prezesa Klubu MKS Pia-

seczno – napisał klub na swojej stronie 
internetowej. – Twoje zaangażowanie, 
oddanie oraz niezmierzona pasja, która 

sprawiła, że MKS Piaseczno stało się 
ważnym elementem lokalnej społecz-
ności. 

\\\ PIASECZNO 

Już po raz 9. ulicami miasta przeszedł Orszak Trzech Króli, 
który przypomina o trzech mędrcach, szukających nowo 
narodzonego Jezusa. Wydarzenie jak co roku przyciągnęło  
setki mieszkańców.

Trzej królowie: Kacper, Melchior i Baltazar wyruszyli do szopki betlejemskiej

Prezes MKS-u Piaseczno zmarł w wieku 58 lat
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Dzisiaj pozostaje pustka i olbrzymi 
smutek, ale zawsze będziemy pamiętać, 
co dla nas zrobiłeś. Odszedł od nas do-
bry człowiek – dodano w komunikacie. 

3 stycznia odbył się pogrzeb pre-
zesa MKS-u, który pełnił tę funkcję od 
2012 roku. W sprawie wciąż znacznie 
więcej jest pytań niż odpowiedzi, a 
służby zasłaniając się dobrem śledztwa, 
nie ujawniają na razie szczegółowych 
informacji dot. tego, co wydarzyło się 
15 grudnia późnym wieczorem w lo-
kalu przy ul. Puławskiej. 

\\\   Potrzebna  
opinia biegłych 

Wcześniej poinformowały jedynie, 
że oprócz Jacka Krupnika w zdarzeniu 
nikt więcej poważnie nie ucierpiał. – 
Dotychczas przeprowadzone dowody 
wskazują, że zdarzenie miało charakter 
bójki, a nie pobicia, co oznacza, że obie 
strony konfliktu były zarówno ataku-
jącymi, jak i broniącymi się – informo-
wał jeszcze w grudniu prok. Szymon 
Banna, rzecznik prasowy Prokuratury 
Okręgowej w Warszawie. Jak dodał, w 
związku ze zdarzeniem zatrzymano 
pięć osób – trzy narodowości ukraiń-
skiej i dwie polskiej. Wszyscy usłyszeli 
zarzuty udziału w bójce i zastosowano 
wobec nich środki zapobiegawcze w 
postaci dozoru policji oraz zakazy kon-
taktowania się z innymi podejrzanymi 
i świadkami. Ponadto obcokrajowcy 
mają zakaz opuszczania kraju. 

W piątek, 5 stycznia prok. Szymon 
Banna pytany o szczegóły sprawy poin-
formował jedynie, że przeprowadzono 
już sekcję zwłok zmarłego Jacka Krup-
nika. W kwestii zarzutów karnych nic 
na razie się nie zmieniło. – Czekamy 
na opinię biegłych, zleconą po sekcji 
zwłok – przekazał prok. Banna.

Jak się dowiedzieliśmy, przygoto-
wanie opinii potrwać może od kilku 
tygodni do kilku miesięcy. 

\\\   Klub zamknięty
Tymczasem pod koniec grudnia 

klub Blu poinformował, że zakończył 
działalność. Jego właścicielka zapew-
niała, że w lokalu odbywają się jedynie 
imprezy zamknięte. Jednak wcześniej 
w mediach społecznościowych klub 
informował, że m.in. 15 grudnia, czyli 
w dniu tragicznej bójki, w klubie mia-
ło odbywać się „night party”, a wejście 
na imprezę między godz. 21 a 22 było 
bezpłatne. 

Ponadto w klubie prowadzona była 
sprzedaż alkoholu, zdaniem miasta nie-
legalnie. – Klub (a konkretnie prowa-
dzący go podmiot) posiadał wcześniej 
zezwolenie na sprzedaż alkoholu, ale 
w związku z tym, że nie zostały dopeł-
nione ustawowe obowiązki w zakre-
sie złożenia oświadczenia o wartości 

sprzedaży za 2022 rok i nie została 
uiszczona opłata za korzystanie z ze-
zwolenia, zostało ono wygaszone z mo-
cy prawa, a decyzja administracyjna w 
tej sprawie stała się ostateczną w dniu 
12 maja 2023 r. – poinformowała Joan-
na Ferlian-Tchórzewska, rzeczniczka 
piaseczyńskiego ratusza. – W związ-
ku z tym, że mieliśmy podejrzenia, że 
mimo braku zezwolenia taka sprzedaż 
się odbywa, a co za tym idzie łamane 

są przepisy Ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoho-
lizmowi, złożyliśmy zawiadomienie w 
tej sprawie na policję w dniu 31 maja 
2023 r. Policja umorzyła postępowanie 
w dniu 27 października 2023 r. W dniu 
20 listopada 2023 r. urząd ponownie 
zawiadomił KPP Piaseczno o podejrze-
niu sprzedaży alkoholu bez zezwolenia 
w tym klubie.

\\\   Brak uprawnień
Jak tłumaczą urzędnicy, zezwolenia 

jednorazowe wydawane są na okres 
do dwóch dni a opłata za jedno takie 
zezwolenie, wynosi 1/12 opłaty rocz-
nej. – Z tego względu są to zezwolenia 
wydawane raczej w przypadku jed-
norazowych wydarzeń typu jarmarki 
okolicznościowe czy festyny – wyjaśnia 
Joanna Ferlian-Tchórzewska. – Zwłasz-
cza, że wiążą się również z koniecz-
nością każdorazowego występowania 
do urzędu z wnioskiem, czekaniem na 
jego rozpatrzenie, uiszczaniem opłaty 
itd. Takich zezwoleń dla wspomnia-
nego klubu Burmistrz Miasta i Gminy 
Piaseczno – jako jedyny uprawniony 
do wydawania zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu na terenie gminy Piaseczno, 
nie wydawał – dodaje, podkreślając, że 
władze miasta nie mają uprawnień, by 
w takiej sytuacji zamknąć działalność 
podmiotu gospodarczego.

W śledztwie zapewne pomocny 
byłby monitoring. Choć w klubie są ka-
mery, to jak poinformowała jego właś-
cicielka, system nie posiadał jeszcze 
zamontowanego dysku twardego. 

Lokal przy ul. Puławskiej 30A 
od lat nie cieszył się najlepszą sławą. 
Przed Blu działał tam przed laty m.in. 
klub Wulkan. W ostatnich miesiącach 
mieszkańcy skarżyli się na regularne 
awantury i bójki pijanych osób przed 
lokalem. Miasto zorganizowało nawet 
nocne patrole straży miejskiej, które 
wraz z policjantami czuwały nad bez-
pieczeństwem w tym rejonie Piaseczna.   

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Więcej pytań niż odpowiedzi

Pod koniec grudnia klub Blu poinformował, że zakończył działalność.  
Do tragicznej w skutkach bójki doszło wewnątrz lokalu

Mieszkańcy mają nadzieję, że po zamknięciu klubu Blu w centrum miasta  
w końcu będzie spokojniej

    
INFORMACJA

Wójt Gminy Lesznowola działając na podstawie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
– o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344, ze zm.) informuje, że został 
wywieszony w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola oraz na stronie 
internetowej www.lesznowola.pl w zakładce „Ogłoszenia i komunikaty” wykaz części nieruchomości, 
oznaczonych nr ewid.: 1/250 (3 miejsca garażowe), położonych w obrębie KPGO Mysiadło, 
przeznaczonych do oddania w najem na okres od 01 lutego 2024 r. do 31 października 2025 r. na rzecz  
dotychczasowych najemców.

Z up. Wójta
Marcin Kania Zastępca Wójta

Lesznowola, 10.01.2024 r.

\\\ TAŃCZY, TAŃCZY SŁOŃ. MUZYKA Z AFRYKI 
Zapraszamy dzieci na przygodę z afrykańską muzyką.
Podczas koncertu, będziecie tańczyć jak słonie, 
śpiewać, skakać, tupać i jak przystało na afrykański 
zwyczaj – grać na bębnach. Poznacie różne afry-
kańskie instrumenty, np. afrykańską harfę – korę 
oraz otrzymacie porcję dobrej, bębniarskiej energii.
13 stycznia (sobota) 2024, godz. 11.00, 
Klub Kultury w Zalesiu Górnym, ul. Białej Brzozy 3,  
wstęp 15 zł.

\\\ ZALESIE GÓRNE 
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Z anim przez miasto przeszedł bar-
wny korowód, w kościele św. Anny 

w Piasecznie odbyła się msza święta. 
Następnie pastuszkowie, aniołki i oczy-
wiście trzej królowie: Kacper, Melchior 
i Baltazar wyruszyli do szopki betle-
jemskiej. Po uroczystym przemarszu 
uczestników orszaku częstowano cie-

płym posiłkiem. Następnie w auli nie-
bieskiej domu parafialnego odbyło się 
wspólne kolędowanie.

W tym roku rozśpiewany orszak 
przeszedł trasą spod kościoła św. Anny, 
przez ul. Warszawską, Chyliczkowską, 
Królewskiej Lipy, następnie Młynarską 

i ul. Puławską z powrotem na rynek. 
Wydarzenie zorganizowała Parafia 
św. Anny w Piasecznie, a wzięło w nim 
udział kilkaset osób.

Tekst i zdjęcia 
Anna Żuber

Orszak Trzech Króli 
przeszedł ulicami miasta

Orszak przeszedł trasą inną niż w ubiegłym roku

W wydarzeniu wzięło udział kilkuset 
mieszkańców

\\\ PRAŻMÓW 

Policjanci pionu kryminalnego 
Komendy Powiatowej Policji  
w Piasecznie ustalili  
i zatrzymali sprawców dwóch 
rozbojów, w wyniku których 
pieniądze i wartościowe 
przedmioty stracili 68-latka  
i 69-latek.

Wsobotę 30 grudnia wieczorem 
oficer dyżurny piaseczyńskiej 

komendy otrzymał zgłoszenie dot. 
rozboju. Na miejsce zdarzenia, natych-
miast wysłano funkcjonariuszy. Jak 
ustalili, do przyczepy kempingowej, 
w której mieszkał 69-latek, wtargnęło 
dwóch zamaskowanych mężczyzn. – 
Stracił on telefon, portfel z dokumen-
tami oraz pieniędzmi. Na tym jednak 
działanie sprawców się nie skończyło. 
Zaledwie chwilę później pojawili się 
w domu 68-latki – relacjonują piase-
czyńscy policjanci. – Z nożem w ręku, 
zażądali wydania wszystkich pieniędzy, 
które kobieta miała w domu. Z szafki 
znajdującej się w sypialni, mężczyźni 
zabrali 15 tysięcy złotych, a wychodząc 
w ich ręce, wpadł również telefon ko-
mórkowy – dodają mundurowi.

Działania zmierzające do ustalenia 
sprawców natychmiast podjęli funkcjo-
nariusze wydziału kryminalnego Ko-

mendy Powiatowej Policji w Piasecznie. 
Policjanci nie mieli jednak zbyt wielu 
informacji, ponieważ zarówno 68-lat-
ka, jak i też 69-latek, nie wiedzieli, kim 
byli zamaskowani mężczyźni, a jedyne 
co byli w stanie przekazać to rysopis 
sprawców, jaki udało im się zapamię-
tać.

Mimo braku szczegółowych infor-
macji już następnego dnia, funkcjona-
riusze pionu kryminalnego pojawili 
się na terenie powiatu grójeckiego, 
gdzie zatrzymali 5 osób: dwie kobie-
ty oraz trzech mężczyzn. Kolejne dwie 
osoby wpadły w ręce policjantów w 
noworoczny poniedziałek i byli nimi 
24-latek oraz 23-latka. – Policjanci cały 
czas gromadzili i kompletowali mate-

riał dowodowy, przesłuchując kolejne 
osoby i szukając odpowiedzi na pyta-
nie, co skłoniło mężczyzn do wejścia 
w konflikt z prawem. Zarzuty karne 
dokonania rozboju usłyszało dwóch 
mężczyzn: 22-latek oraz 24-latek, a z 
uwagi na konieczność zabezpieczenia 
prawidłowego toku postępowania, na 
wniosek prokuratora, Sąd zastosował 
wobec podejrzanych środek zapobie-
gawczy w postaci trzymiesięcznego 
aresztu – informuje st. asp. Magdalena 
Gąsowska, oficer prasowy Komendanta 
Powiatowego Policji w Piasecznie. 

Podejrzani mężczyźni mogą spę-
dzić w więzieniu nawet 20 lat.

Anna Żuber

Zamaskowani mężczyźni 
napadali seniorów

22-latek i 24-latek zostali tymczasowo aresztowani na trzy miesiące
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dokończenie ze str. 1
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OBWIESZCZENIE
o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 33 ust. 1, w związku z art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.)  
zawiadamiam, że w dniu w dniu 12.12.2023 r. wydane zostało postanowienie Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Warszawie określające warunki i uzgadniające realizację przedsięwzięcia 
polegającego na budowie centrum usług handlu elektronicznego i usług przetwarzania 
danych wraz z towarzyszącymi instalacjami, infrastrukturą techniczną, drogową, parkingami  
i urządzeniem zieleni na działkach nr 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/12, 2/14, 2/15, 2/17, 2/18, 2/20  
z obrębu 8 przy ul. Energetycznej w Piasecznie. W dniu 04.07.2023 r., w tej samej sprawie opinię 
wydał Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Piasecznie.

Postępowanie w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizację ww. przedsięwzięcia zostało wszczęte przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno 
na wniosek pełnomocnika firmy SIEN REAL Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Wspólnej 72 w Warszawie.

Wobec powyższego przystąpiono do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
ww. przedsięwzięcia.

Wyżej wymienione postanowienie oraz opinia zostały wydane po wystąpieniu tutejszego  
organu do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie (jako organu właściwego  
do wydania uzgodnienia) oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piasecznie  
(jako organu właściwego do wydania opinii) na podstawie art. 106 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 775 ze zm.), w związku z art. 77 
ust. 1 oraz 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska  oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie na etapie rozstrzygania o potrzebie 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko wyraziło opinię o braku potrzeby 
przeprowadzenia takiej oceny, w związku z czym organ ten nie dokonuje uzgodnienia przed wydaniem 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Jednocześnie zawiadamiam wszystkich zainteresowanych, że w terminie 30 dni od dnia  
następnego  po publikacji niniejszego obwieszczenia można zapoznać się z niezbędną dokumentacją 
sprawy w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Świętojańskiej 5A w Piasecznie oraz 
składać uwagi i wnioski w powyższej sprawie w kancelarii Urzędu pod tym samym adresem, a także  
w formie mailowej na adres osr@piaseczno.eu. 

Złożone uwagi i wnioski zostaną rozpatrzone przed wydaniem decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsięwzięcia. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag 
i wniosków oraz wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Burmistrz Miasta i Gminy 
Piaseczno. 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

OŚR.6220.12.2022.PG Piaseczno, dn. 27.12.2023 r.

    OGŁOSZENIE
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria, ul. 3 Maja 10,  
05-530 oraz na stronach internetowych www.bip.gorakalwaria.pl, www.bip.osirgorakalwaria.pl został 
zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych pod wynajem na rzecz dotychczasowego 
najemcy, na okres 3 lat: lokal o pow. 112,5m2 położony na działce ewid. nr 4 w miejscowości Góra 
Kalwaria ul. Pijarska 119 gm. Góra Kalwaria.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni> od 10.01.2024 r.  
do 31.01.2024 r. 

    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 162), czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 3 stycznia 2024 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, w związku ze złożeniem wniosku z dnia  
3 stycznia 2024  r.  
inwestor:      Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno                          
inwestycja:  rozbudowa drogi powiatowej nr 2836W w miejscowości Gołków, gm. Piaseczno      
Działki inwestycyjne:
• w projektowanym pasie drogowym, numery działek wytłuszczone pod przejęcie (numery działek 
zamieszczone w nawiasie to numery po podziale; działki zapisane po przecinku pozostają przy 
dotychczasowym właścicielu) obręb 0013 Gołków, jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski
372, 397 (397/1; 397/2), 398/1 (398/5; 398/6), 398/3, 398/4
• poza projektowanym pasem drogowym (pod wykonanie budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia 
terenu, zjazdów bądź dróg publicznych, budowy lub przebudowy urządzeń wodnych lub urządzeń 
melioracji wodnych szczegółowych; numery działek zamieszczone w nawiasie to numery ew. działek 
przed podziałem),  obręb 0013 Gołków, w jedn. ew. 141804_5 Piaseczno: 
398/2, 398/6 (398/1),  400/2, 400/1, 543/1, 544/1

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.44.2023.IŚ          
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 10.01.2024 r.

    

INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Z DNIA 5 STYCZNIA 2024 ROKU

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1752 ze zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu z urzędu 
postępowania związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu:
•   0004 Czarnów, gmina Konstancin-Jeziorna, z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa 

mazowieckiego; nr zgłoszenia pracy geodezyjnej: 1282/LW/2023/GEK.
Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 

z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1390 ze zm.).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjnych, Kartograficznych  
i Projektowych. Sklep Spożywczo-Przemysłowy Piasek Tadeusz z siedzibą przy ul. Szewskiej 41, 32-200 
Miechów.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się do 
wykonania w/w prac w terminie do 15 maja 2024 r.

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych. 

z up. Starosty Piaseczyńskiego
dr inż. Monika Jaroszewska Geodeta Powiatowy

GEK.6620.2.2.2024 BC Piaseczno, 5 stycznia 2024 r.  

    WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Skarb Państwa – Starosta Piaseczyński ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki 

nr 17 o pow. 0,0991 ha z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria zabudowanej budynkiem handlowo- 
-usługowym, uregulowanej w księdze wieczystej WA5M/000298008/3. 

Cena wywoławcza wynosi: 200.000,00 zł. Ceną sprzedaży będzie najwyższa cena uzyskana  
w przetargu. Sprzedaż zwolniona z opodatkowania podatkiem VAT.

Przetarg na zbycie działki odbędzie się w dniu 19.02.2024 r. o godz. 10.00 w budynku Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, sala nr 110, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 12.02.2024 r. wadium  
w wysokości 20.000,00 zł.

Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego
w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, na stronie internetowej www.piaseczno.pl oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości – Oferty sprzedaży, jak również w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Starostwie Powiatowym  
w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 14 w Wydziale Gospodarowania Mieniem, pod nr  
tel. (22) 756 62 54 wew. 144  lub m.karas@piaseczno.pl.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

 DAM PRACĘ 

FIRMA A.R.SKŁAD MRÓWKA  
GÓRA KALWARIA ZATRUDNI  
DO PRACY NA STANOWISKO  

KASJER/KASJERKA - SPRZEDAWCA/
SPRZEDAWCZYNI, CV NA ADRES:  

REKRUTACJA@AR-SKLAD.COM.PL  
TEL: 784-064-792 

 Pomoc w kuchni cały etat Piaseczno 
227568337 

 Zakład mięsny zatrudni: produkcja,  
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458

 Blacharzy budowlanych - praca stała, 
możliwość zakwaterowania  
tel. 22 756 84 89

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

 Dekarzy - praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89

 Do przyuczenia w zawodzie blacharz, 
dekarz. Praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89 

Od zaraz Góra Kalwaria  
Zatrudnię lakiernika, pomocnika,  
pomoc na halę, auta ciężarowe,  

kosmetyki, mile widziane spawanie  
tel. 509 237 779

SZUKAM PRACY  

 Złota rączka, pół etatu, 788722111

KUPIĘ  

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 

SPRZEDAM  

 Drewno, 885910910 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje 

 samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 65

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Hydraulik, złota rączka, 733159220

 USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ,  
TEL-516 231 786 

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 REMONTY NAPRAWY GLAZURA  
MALOWANIE. Tel- 668 089 364 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Grabienie, wywóz gałęzi  
519874891 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

 Elektryk, tel-666 890 886 

 TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

 Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, Krycie Dachów,  
tel. 511 928 895  

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Remonty, tel. 609 926 758

 Usługi stolarskie, schody,  
tel. 510 128 912 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

Kupię każde AUTO i BUSA za gotówkę  
tel. 510 210 692 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię dom, mieszkanie lub działkę, 
Warszawa i okolice, 737768446

 KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM  
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy gminy 
Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053     

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Wynajmę miejsce postojowe,  
Piaseczno, Młynarska 21a, 604530693 

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

FINANSE 

 KSIĘGOWOŚĆ, PŁACE, ZUS  
- bezstresowo, profesjonalnie,  

kompleksowo. Kontakt - Messenger, 
WhatsApp, telefon, mail, osobisty.  
Możliwość zdalnego załatwiania  

wszelkich spraw.  
Biuro Prawno-Podatkowe działa  

1995 r. - bez „wpadki”.  
502088028; biuro@e-pit.net  

Zapraszamy serdecznie. 
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    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 6 grudnia 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej,  
inwestor:      Burmistrz Tarczyna, ul. Juliana Stępkowskiego 17, 05-555 Tarczyn                          
inwestycja:   rozbudowa drogi gminnej ulicy Tarczyńskiej i Mostowej w Pracach Dużych.     
– działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej w liniach rozgraniczających 
projektowanej drogi:
w wykazie zastosowano oznaczenie: przed nawiasem wskazano numer działki ewidencyjnej przed 
podziałem, natomiast w nawiasie numery działek ewidencyjnych po podziale. Pogrubioną czcionką 
zostały oznaczone numery działek ewidencyjnych po projektowanym podziale, przechodzące pod 
projektowany pas drogowy: 
623; 873; 662/1 (662/6; 662/7); 699; 131/29 (131/34; 131/35); 129 obręb 0024 Prace Duże, jednostka 
ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn – obszar wiejski 
– oznaczenie nieruchomości poza  liniami rozgraniczającymi, przez które inwestycja drogowa 
wymaga przejścia przez teren wód płynących:
663 obręb 0024 Prace Duże, jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn – obszar wiejski
– oznaczenie nieruchomości według projektu podziału i katastru nieruchomości, z których 
korzystanie będzie ograniczone, na których ustala się obowiązek dokonania przebudowy sieci 
uzbrojenia terenu
662/6 (powstała z podziału działki 662/1); 693; 131/35 (powstała z podziału działki 131/29);
692; 120 obręb 0024 Prace Duże, jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn – obszar wiejski
– oznaczenie nieruchomości poza liniami rozgraniczającymi, pod przebudowę innych dróg 
publicznych
661;120  obręb 0024 Prace Duże, jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn – obszar wiejski

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, Urząd Miejski  
w Tarczynie, ul. Juliana Stępkowskiego 17, 05-555 Tarczyn, od pon. do piątku. w godzinach 8- 16,  
gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.42.2023.EG          
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 10.01.2024 r.

    
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162 ze zm.) 
zawiadamiam, że w dniu  4 stycznia 2024 r., na wniosek Burmistrza Tarczyna, została wydana decyzja 
Starosty Piaseczyńskiego nr 1/2024 (nr. rej. ARB.6740.1.35.2023.AS)            
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej w liniach rozgraniczających 
projektowanej drogi:
w wykazie zastosowano oznaczenie: pogrubioną czcionką zostały oznaczone numery działek 
ewidencyjnych do przejęcia pod projektowany pas drogowy: (w nawiasie numery działek 
ewidencyjnych po podziale, po średniku pozostające przy obecnym właścicielu)  
106/8 (106/11; 106/12); 127/1; 85/7; 87 (87/1; 87/2); 88 (88/1; 88/2); 89 (89/1; 89/2); 90/9; 90/4 (90/12; 
90/13); 90/2 (90/10; 90/11); 91 (91/1; 91/2); 93/1 (93/2; 93/3); 96/1 (96/2; 96/3); 101/1 (101/2; 101/3)
obręb 0001 Tarczyn jednostka ewidencyjna 141806_4  Tarczyn – miasto  
– oznaczenie nieruchomości poza liniami rozgraniczającymi, na których ustala się obowiązek 
budowy lub przebudowy innych dróg publicznych sieci uzbrojenia terenu 
85/6; 87/1 (powstała z podziału z podziału 87); 88/1 (powstała z podziału z podziału 88); 90/12 (powstała 
z podziału 90/4); 90/10 (powstała z podziału 90/2); 681/6; 681/7 
obręb 0001 Tarczyn jednostka ewidencyjna 141806_4  Tarczyn – miasto    

Z treścią decyzji nr 1/2024 z dnia 4 stycznia 2024 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Filii Starostwa Powiatowego, Urząd Miejski  
w Tarczynie, ul. Juliana Stępkowskiego 17, 05-555 Tarczyn. 

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.35.2023.AS              
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 10.01.2024 r.

    

INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Z DNIA 5 STYCZNIA 2024 ROKU

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1752 ze zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu z urzędu 
postępowania związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu:
•  0024 Prace Duże, gmina Tarczyn, z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa mazowieckiego; 

nr zgłoszenia pracy geodezyjnej: 1281/LW/2023/GEK.
Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 

z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1390 ze zm.).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjnych, Kartograficznych  
i Projektowych. Sklep Spożywczo-Przemysłowy Piasek Tadeusz z siedzibą przy ul. Szewskiej 41, 32-200 
Miechów.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się do 
wykonania w/w prac w terminie do 15 maja 2024 r.  

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych. 

z up. Starosty Piaseczyńskiego
dr inż. Monika Jaroszewska Geodeta Powiatowy

 GEK.6620.2.1.2024 BC Piaseczno, 5 stycznia 2024 r.  

\\\ ZALESIE GÓRNE 

W Zalesiu Górnym powstanie 
park dla miłośników jazdy na 
rowerze górskim. To będzie 
miejsce, gdzie będziemy mogli 
uprawiać ten popularny sport 
na specjalnie przygotowanych 
ścieżkach, czyli tak zwanych 
single trackach.

Single track, zwany inaczej po prostu 
ścieżką, to wąski szlak rowerowy. 

Da się nim jechać tylko w pojedynkę, 
trasy zazwyczaj są jednokierunkowe.

Takie ścieżki najczęściej są wybie-
rane przez użytkowników rowerów 
górskich, którzy lubią uprawiać ten 
sport na nieukształtowanym terenie. 
Nasz powiat nie jest zbytnio górzysty, 
jednak wielu pasjonatów rowerów 
MTB wybiera okolice Ośrodka Wisła w 
Zalesiu Górnym.

Dlatego też do burmistrza Pia-
seczna Daniela Putkiewicza zgłosili się 
rowerzyści z Kolarskiego Klubu Spor-
towego Bicykl Piaseczno z propozycją 
zbudowania legalnego i oficjalnego 
singletracka na tym terenie. 

\\\   Pomysł został  
entuzjastycznie przyjęty  
przez urzędników

– Znacznie więcej czasu zajęły 
oczywiście procedury formalne: uzy-

skanie zgód właścicielskich, zaprojek-
towanie ścieżki, wybór wykonawcy i 
realizacja projektu – wyjaśnia wicebur-
mistrz Robert Widz. 

Rada miejska wyraziła zgodę na 
finansowanie rowerowego projektu. 
Gmina dodatkowo zyskała prawie 300 
tysięcy złotych dotacji z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. Koszt 
całej inwestycji to 650 tysięcy złotych. 

Projekt o nazwie Park Rowero-
wych Umiejętności został podzielony 
na dwie części. Pierwsza to singletrack 
w Zalesiu Górnym, który już jest goto-
wy. Otwarcie na wiosnę w nowym roku. 

Druga część to specjalnie przygoto-
wany tor, który będzie służył do nauki 
jazdy rowerami MTB. Na terenie znajdą 
się także hopki, bandy czy inne ciekawe 

przeszkody. Projekt realizowany jest 
na terenie Żabieńca. Już wiosną będzie 
można przetestować atrakcje w parku. 

– Powstaje zatem świetna infra-
struktura rowerowa, która z pewnością 
przyciągnie entuzjastów rowerów nie 
tylko z naszej gminy – podkreśla bur-
mistrz Daniel Putkiewicz. – Dziękujemy 
panom Mariuszowi Maciejewskiemu, 
Adamowi Dulowi i Pawłowi Kowal-
skiemu za pomysł, inspirację i pomoc 
w realizacji tego zadania – dodaje.

Jak mówi jeden z pomysłodawców 
i architektów tego projektu, pan Ma-
riusz Maciejewski: – Mamy najlepsze 
bandy na Mazowszu!

Chyba o lepszą reklamę nie można 
prosić. 

Katarzyna Kowalska

Single tracki w Zalesiu
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\\\ PIASECZNO 

Piaseczno po 30 latach 
odzyskało zabytkowy pałacyk 
„Platerówkę”. Powiat przekazał 
gminie ostatnią część 
miejskiego parku. Na początek 
władze planują zabezpieczyć 
pałac przez dalszym 
niszczeniem. Następnie ma on 
zostać przeznaczony na cele 
publiczne.

A kt notarialny podpisany tuż 
przed świętami przez starostów 

Ksawerego Guta, Zdzisława Lisa oraz 
burmistrza Daniela Putkiewicza do-
tyczący przekazania gminie Piaseczno 
ostatniego fragmentu parku miejskiego 
otworzył drogę do ratowania niszczeją-
cego budynku zabytkowej szkoły zwa-
nej „Platerówką” lub „Pałacem”.

Wcześniej zgodę na przekazanie 
nieruchomości gminie wydała Rada Po-
wiatu Piaseczyńskiego, a rada miasta 
wyraziła zgodę na jej przejęcie. 

– Po ponad 30 latach w końcu zo-
stały uporządkowane kwestie włas-
nościowe związane z zabytkowym 
parkiem. Trwa jeszcze postępowanie 
sądowe z podmiotem trzecim roszczą-
cym sobie prawa do budynku „Plate-
rówki” i gmina je przejmie od powiatu, 

ale dotychczasowe rozstrzygnięcia były 
na korzyść podmiotu publicznego – za-
znacza burmistrz Daniel Putkiewicz.

Jak informują urzędnicy, budynek 
„Platerówki” zostanie przeznaczony na 
cele publiczne.

– Cieszę się, że w obchodzonym 
właśnie Roku Cecylii Plater-Zyber-
kówny udało nam się przejąć budynek 
założonej przez hrabiankę szkoły. To 
daje nadzieję na przywrócenie „pałacy-
kowi” blasku, by podobnie jak moder-
nizowana właśnie Poniatówka, stał się 
ozdobą nie tylko zabytkowego parku, 

ale i jedną z architektonicznych pere-
łek Piaseczna – mówi burmistrz Daniel 
Putkiewicz.  

Włodarz Piaseczna dodaje, że w 
budżecie na 2024 i 2025 rok zostały 
zabezpieczone pieniądze na projekto-
wanie. W pierwszej kolejności oczywi-
ście w porozumieniu z konserwatorem 
zabytków trzeba będzie zadbać o to, 
by stan zabytku nie ulegał dalszemu 
pogorszeniu.

Tekst i zdjęcie 
Katarzyna Kowalska

Platerówka w rękach gminy

W pierwszej kolejności oczywiście w porozumieniu z konserwatorem zabytków 
trzeba będzie zadbać o to, by stan zabytku nie ulegał dalszemu pogorszeniu
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\\\ PIASECZNO 

Urzędnicy chcą trwale 
wyłączyć spod zabudowy 
co najmniej 30% terenów 
gminy, które mają stanowić 
lasy, dolina Jeziorki, cieki 
wodne i pola. Oczekują 
także ograniczenia wycinek 
na terenie lasów będących 
w zarządzie Nadleśnictwa 
Chojnów i wystosowali  
w tej sprawie apel  
do miejscowego 
nadleśniczego, ale też 
Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych i Dyrekcji 
Generalnej LP, a także 
Ministerstwa Klimatu  
i Środowiska.

N owe drzewa na rynku czy nasa-
dzenia i przebudowa placu Jana 

Pawła II w Piasecznie to oczywiście 
działania, które należy docenić, ale w 
kwestii ochrony przyrody i minimali-
zowania skutków zmian klimatycznych 
do zrobienia jest znacznie więcej. 

W tym roku na zlecenie urzędu 
miasta nowe nasadzenia pojawiły się 
nie tylko w centrum miasta. Jak podają 
jego włodarze, posadzono ponad 300 
drzew, 8 000 krzewów i ponad 15 000 
róż, bylin, roślin cebulowych czy traw. 
Drzewa pojawiły się m.in. przy placach 
zabaw, jak i drogach.

Miasto chce kontynuować zaziele-
nianie, ale też podejmuje działania w 
celu zachowania naturalnych obszarów 
zielonych. Szczególnie z uwagi na to, że 
gdy gmina dosadza drzewa, od miesz-
kańców płyną niepokojące sygnały o 
prowadzonych wycinkach w lasach na 
terenie gminy. W ostatnim czasie sporo 
mówiło się o asfaltowaniu Traktu Wa-
reckiego. Przed wycinką drzew mającą 
ułatwić życie kierowcom , nie uchronili 
ani włodarze gminy Piaseczno, ani lo-
kalni aktywiści czy plan ochrony Choj-
nowskiego Parku Krajobrazowego.

W ubiegłym roku został utworzony 
nowy użytek ekologiczny przy ul. Redu-
towej w Piasecznie. W centrum miasta 
uprzątnięto teren naturalnego rozlewi-
ska Kanału Piaseczyńskiego, zwanego 
Perełką, który zachował dziką roślin-
ność właściwą dla obszarów, które mo-
gą być okresowo zalewane. Inny tego 
typu obszar, łączący funkcje rekreacyj-
ne z budową zbiornika retencyjnego 
o charakterze naturalnym, stworzono 
przy ul. Cyraneczki w Józefosławiu, a w 
Złotokłosie uprzątnięto i udostępniono 
mieszkańcom park Rostworowskich.

Gmina pozyskała też tereny pod 
kolejne obszary zielone, aby chronić 
je przed zabudową, w tym m.in. te nad 
Jeziorką. – Wykupiliśmy taki teren od 
Instytutu Rybactwa Śródlądowego w 
okolicach ul. Świętojańskiej w Piasecz-
nie, rozmawiamy również z inwesto-
rem prywatnym w Siedliskach o na-
byciu kolejnych terenów nad Jeziorką 

z przeznaczeniem na tereny zieleni 
naturalnej. W planie miejscowym prze-
znaczone były pod zabudowę. 

Zmiany planistyczne to kolejny 
aspekt, pomocny przy zabezpiecza-
niu terenów zielonych. W będącym w 
opracowaniu planie ogólnym oraz w 
miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego gmina chce trwale 
wyłączyć spod zabudowy co najmniej 
30% jej terenów, które będą stanowiły 
lasy, dolina rzeki Jeziorki, cieki wodne 
i pola. 

– Współpracujemy również z Lasa-
mi Chojnowskimi i Chojnowskim Par-
kiem Krajobrazowym, uczestniczymy 
w rozmowach mieszkańców z Lasami 
Państwowymi w sprawie zmiany spo-
sobu zagospodarowania lasów, czyli 
mniejszego udziału produkcji leśnej, 
czy prowadzenia gospodarki leśnej na 
rzecz zachowania starych drzewosta-
nów. Koncentrujemy się też bardziej 
na funkcji społecznej i ekologicznej w 
leżących na terenie gminy Piaseczno 
lasach – podkreśla burmistrz Daniel 
Putkiewicz.

\\\   Będziemy mieć  
lasy o zwiększonej  
funkcji społecznej?

Na ostatniej sesji rady miejskiej 
radni pochyli się nad uchwałą, będącą 
apelem zarówno do Nadleśnictwa Choj-
nów, jak i też Regionalnej Dyrekcji La-
sów Państwowych, Generalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych oraz Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska. Rada poparła w 
ten sposób m.in. postulaty społeczno-
ści lokalnej dot. ograniczenia wycinek 
lasów znajdujących się na terenie gmi-
ny. Radni oczekują także wstrzymania 
obecnego planu urządzania lasów 
oraz natychmiastowego uznania tych 
terenów za lasy o zwiększonej funkcji 
społecznej. – Chcemy podjąć ciaśniej-

szą rozmowę z Lasami Państwowymi 
i zintensyfikować rozmowy na temat 
zwiększonej funkcji społecznej lasów, 
szczególnie w kontekście tzw. zielone-
go pierścienia i zmian ekologicznych 
– tłumaczy Ewa Urbańska, przewod-
nicząca komisji ochrony środowiska i 
ładu przestrzennego. 

Lasy o zwiększonej funkcji społecz-
nej to m.in. te intensywnie użytkowane 
rekreacyjnie. Wymagają one indywidu-
alnego podejścia w zagospodarowaniu. 
Jak podkreślają Lasy Państwowe, za-
sady gospodarowania w takich lasach 
stawiają jako priorytet ich trwałość, 
bezpieczeństwo odwiedzających i 
utrzymanie walorów krajobrazowych.

Zdaniem niektórych miłośników 
przyrody wydatki na ochronę powie-
trza atmosferycznego i klimatu oraz 
różnorodności biologicznej i krajobra-
zu w gminie Piaseczno powinny być 
większe. W porównaniu ze środkami 
na oświetlenie (9,2 mln zł) czy utrzy-
manie zieleni (7,1 mln zł) wypadają one 
blado (łącznie 800 tys. zł).

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

W obronie lasów

Radni oczekują 
wstrzymania obecnego 
planu urządzania lasów 
oraz natychmiastowego 

uznania tych terenów  
za lasy o zwiększonej 

funkcji społecznej


